Relazione dell’affissione, avvenuta lo stesso giorno alle porte della chiesa cattedrale per

opera del cursore della curia episcopale, dell’editto riguardante la sinodo.

Padova, Archivio curia vescovile, Diversorum, 26-27, f 24r.
Gia edito in F.S.Dondi Dall’'Orologio, Dissertazione nona sopra listoria ecclesiastica
padovana, Padova 1817, documento XXX, p 75-76.

(24r) Edictum pro synodo ad XXII aprilis 1450.

Fantinus Dandulus Dei et apostolice sedis gratia episcopus paduanus universis et
singulis venerabilibus .. abbatibus .. prioribus .. prepositis .. decanis .. archypresbiteris ..
archydiaconis .. mansionariis .. custodibus, plebanis .. viceplebanis et .. capellanis aliisque
ecclesiarum rectoribus ac presbiteris et clericis quibuscunque iurisdictioni nostre subiectis
salutem in Domino sempiternam. Quoniam, dormiente patrefamilias, inimicus homo bono
tritico superseminat zizania in agro dominico38, unde fit quod ecclesiastice res collabuntur,
mores clericorum deformantur et inter Christi fideles scandala multa oriuntur, eapropter
sancti patres provide statuerunt ut unusquisque episcopus singulis annis in suo territorio
concilum faciat synodale3®, in quo de corrigendis excessibus et reformandis moribus
presertim in clero diligens habeatur cum Dei timore tractatus, canonice constitutiones
relegantur et ut serventur agatur, penam debitam transgressoribus infligendo. Nos ergo
eorundem sanctorum patrum quantum cum Deo possumus vestigiis inherendo huiusmodi
synodale concilium celebrare disponimus anno presenti post secundam diem dominicam a die
resurrectionis domini nostri lesu Christi feria quarta, que erit dies XXII? instantis mensis
aprilis. Idcirco vos omnes et singulos suprascriptos tenore presentium monemus, requirimus
et citamus vobisque et vestrum singulis in virtute obedientie et sub pena plebanis ac ceteris
superioribus clericis et prelatis librarum XXV parvorum, capellanis vero et ceteris inferioribus
clericis decem librarum irrimisibiliter auferenda, districte percipiendo mandamus quatinus
feria tertia proxima a secunda dominica post dictum festum resurrectionis Domini nostri lesu

Christi proxime futurum, que erit dies martis vicesima prima presentis mensis aprilis, quem
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terminum unum pro tribus et peremptorio ac monitione canonica vobis et vestrum cuilibet
duximus assignandum, Paduam personaliter venire debeatis et deinde predicta feria quarta
seu die mercurii in mane vos coram nobis in episcopali palatio nostro paduano presentare
audituri et prosecuturi dictum synodale concilium usque ad eius finem2aa indeque non
discessuri donec, eodem concilio completo, a nobis congruam obtinueritis licentiam. Alioquin
si, quod absit, premissis monitionibus et mandatis nostris parere contempseritis seu aliquis
vestrum contempserit, predictam penam ut premittitur a quolibet vestrum horum nostrorum
mandatorum contemptore infallanter auferemus; nihilominus ad alia graviora iuris remedia
propter inobedientiam huiusmodi processuri prout ius et iustitia suadebunt. In quorum
testimonium has patentes edicti litteras fieri mandavimus sigillique nostri pontificalis
imprensione muniri et in foribus maioris ecclesie nostre paduane affigi et patenter affixas
dimitti per quencunque nuntius iuratum episcopalis curie nostre paduane, cuius relationi de
harum affixione inibi facta absque alia probatione dabimus plenam fidem. Datum Padue in
nostro episcopali palatio, anno nativitatis dominice MCCCC°L™°, indictione XIII?, die sabbati